
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 281/2019 - Gymnázium Zastávka

   Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo číslo: 281/2019

uzavřené dne: 15. 2. 2019

 (dále jen „dodatek“)

1. Smluvní strany

Smluvní strany

Objednatel: Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, příspěvková organizace
Sídlo: U Školy 39, 664 84  Zastávka
Zastoupený: Mgr. Liborem Hejdou, ředitelem
TD stavebníka: Ing. Ladislav Křemeček, Znojmoinvesta, s.r.o., Jarošova 1231/8b, 669 02 Znojmo
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 49459899     DIČ:  --
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: AQUA - GAS, s.r.o.
Sídlo: Berkova 534/92, 612 00 Brno - Královo Pole 
Zastoupený: Radovanem Koudelkou - jednatelem
Oprávněn jednat ve věcech technických: Radovan Koudelka, Petr Válek
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ: 25513117 DIČ: CZ25513117
Údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsána v Obchodním rejstříku
vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka oddíl C, vložka 29265.
(dále jen „zhotovitel“)

Preambule

Na základě vzájemné domluvy se smluvní strany dohodly na dílčích změnách ustanovení Smlouvy o dílo
číslo 281/2019 uzavřené dne 15. 2. 2019 (dále jen Smlouva).

2.  Předmět dodatku

Doba plnění

2.1. Doba plnění, která je vymezena v článku IV. bodu 1 této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních
stran následovně:

Termín dokončení prací: 31. 7. 2019.

Cena díla

2.2. Předmětem tohoto dodatku je skutečnost, že po započtení stavebních prací, které jsou předmětem
díla definovaného uzavřenou smlouvou o dílo, bylo zjištěno, že z důvodu chyby v položkovém rozpočtu

Stránka 1 (celkem z 3 stran)



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 281/2019 - Gymnázium Zastávka

(soupisu prací),  byla do celkové nabídkové ceny promítnuta jedna položka z položkového rozpočtu
dvakrát.

2.3. Chyba byla identifikována v položkovém rozpočtu (soupisu prací), který byl jako závazný vzor součástí
zadávací  dokumentace.  Došlo  k  chybě  v  automatickém  výpočtu,  kdy  se  jedna  položka  započetla
dvakrát do celkové částky rozpočtu (respektive nabídkové ceny).

2.4. Výše uvedená chyba nebyla zaviněna ani jednou ze smluvních stran. Položkový rozpočet byl zpracován
odborně způsobilou osobou a objednatel tedy tuto skutečnost nemohl v žádném případě předvídat a
ani ji nezpůsobil.

2.5. Současně  platí,  že  změna,  která  je  předmětem  tohoto  dodatku  není  ve  smyslu  §  222  zákona  č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podstatnou změnou závazku ze smlouvy. Přičemž platí, že
by tato změna neumožnila účast jiných dodavatelů ani by neovlivnila výběr dodavatele, pokud by jí
zadávací  podmínky  odpovídaly,  současně  platí,  že  nedochází  ke  změně  ekonomické  rovnováhy  ve
prospěch  vybraného  dodavatele,  ani  nevede  k  významnému rozšíření  rozsahu  díla  sjednaného  ve
smlouvě.

2.6. Položka, která se z výše uvedeného důvodu započetla do celkové ceny díla dvakrát:

položkový rozpočet PS 01 Ústřední vytápění a ohřev teplé vody - položka č. 126 - částka 180,00 Kč bez
DPH započtena dvakrát

původní cena díla celkem bez DPH 2.076.303,00 Kč bez DPH
položka č. 126 z rozpočtu PS 01 (započtena dvakrát) bez DPH          - 180,00 Kč bez DPH
nová cena díla celkem bez DPH 2.076.123,00 Kč bez DPH

2.7. Dále se smluvní strany dohodly na změně článku V. bodu 1 smlouvy v důsledku změny rozsahu díla - po
odkrytí  původních rozvodů vytápění  ve staré části  budovy školy bylo  zjištěno,  že rozvody vytápění
uložené v zemi jsou v takovém stavu, že je nelze použít  k připojení  na nově budovanou plynovou
kotelnu, z tohoto důvodu je nutné provést jejich obnovu. Změny jsou specifikované v přílohách tohoto
dodatku následovně:

méněpráce - změna provedení komínu tělocvična D125      - 5.323,00 Kčbez DPH
vícepráce - změna provedení komínu tělocvična D 125      46.288,00 Kč bez DPH
vícepráce - prohlubování základů      20.895,00 Kč bez DPH
vícepráce - napojení staré budovy gymnázia na nový zdroj tepla    176.070,00 Kč bez DPH
vícepráce - datový kabel        9.746,00 Kč bez DPH
celkem méněpráce/vícepráce   247.676,00 Kč bez DPH

cena díla celkem po započtení méněprací a víceprací bez DPH 2.323.799,00 Kč bez DPH

DPH bude vyčísleno v souladu s uzavřenou smlouvou.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3.2. Tento  dodatek  je  vyhotoven  ve  dvou  stejnopisech,  a  to  jednou  pro  objednatele  a  jednou  pro
zhotovitele.

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

3.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku, že se seznámily a souhlasí s
celým textem dodatku včetně jeho příloh. Současně prohlašují, že tento dodatek byl sjednán vědomě,
bez nátlaku a nikoli v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz tohoto připojují
své podpisy.

Stránka 2 (celkem z 3 stran)



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 281/2019 - Gymnázium Zastávka

Přílohy:

- položkový rozpočet - méněpráce - změna provedení komínu tělocvična D125

- položkový rozpočet - vícepráce - změna provedení komínu tělocvična D 125

- položkový rozpočet - vícepráce - prohlubování základů

- položkový rozpočet - vícepráce - napojení staré budovy gymnázia na nový zdroj tepla

- položkový rozpočet - vícepráce - datový kabel       

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Zastávce, dne: 20. 5. 2019 V Brně, dne: 20. 5. 2019

Stránka 3 (celkem z 3 stran)

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka,
příspěvková organizace

Mgr. Libor Hejda, ředitel

AQUA - GAS, s.r.o.
Radovan Koudelka, jednatel


	Preambule

